Marcii, Indictione regni vero nostri anno quarto.

Zwei gleichlautende Originale auf Pergament mit Siegel.

XI.

1277. 22. März. Wien. — König Rudolf I. nimmt die Abbtei Marienberg in

Ungarn in »einen besonderen Schutz.

Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus uniuersis

sacri Romani imperii Gdelibus, ad quos presentes littere peruene-

rint, graciam suam et omne bonum. Cum . . abbatem et fratres

ordinis Cysterciensis in monte sancte Marie in nostram protectionem

et graciam receperimus specialem, volumus et mandamus vobis singulis

et omnibus ad nostre dicionis dominium pertinentibus nostre gracie

sub obtentu, ne quis eosdem fratres, homines siue bona ipsorum audeat

vel presumat aliquatenus molestare. Nam qui secus faceret et nostrum

mandatum transcenderet in hac parte, nostram iram incurreret ipso

facto grauiter et offensam. Datum Wienne XI. kalendas aprilis, regni

nostri anno quarto.

Original auf Pergament , dessen rückwärts aufgedrückt gewesenes Siegel

fehlt. Lambecius Comm. Ed. II, I, 570.
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XII.

1277. 12. April. — Wilhelm Scherand, Bürger von Wien . schenkt dem

Nonnenkloster zu St. Nikolaus in Wien auf seinen Todesfall drei Pfund

jäh rliche Gülte zu Hetsfetten.

Quoniam ea, que geruntur sub sole, caliginose instar noctis

obliuio sepelit, et frequenter gestorum veritas calumpniis fatigatur,

contra geminum hoc malum plurimum confert, si actorum sinceritas

scriptis ac testibus roboretur. Ego igitur Wilhelmus Scherandus,

ciuis Wiennensis, vuiuersis christi fidelibus presentes litteras inspec-

turis notum facio, quod trium talentorum redditus de duobus mansis

in villa Jletsteten percipiendos ita, ut mansus in duodecim solidorum

censu in festo sancti Michahelisseruire tenoatur, aut iuxta possessorum

arbitrium in festo sancti Georgii censum soluat dimiduum, et in ante-

dicto termino ad solvendam partem alteram sit adstrictus, ac in sin-

gulis festiuitatibus videlicet natiuitatis domini. Fasche, Pentecostes

in sex caseorum obligetur seruicio, quos nimirum redditus a cognata

mea Elyzubeth coniuge Heinrici, cognomento Vogel, sub titulo pure

proprietatis ac iurc possessos dotalicio mea pecunia compuraui,

pro meritis apud deum conquirendis, accedente voto et consensu

dilecte coniugis mee Chunigundis religiosis famulabus christi inonia-

libus monasterii sancti Nicolai libera donacione contuli perpetuo pos-

sidendos, ita vt vnum talentum camere, alterum infirmarie, tercium

conuentui debeat deseruire, tuli eciam condicionis articulo interiecto,

ut, quamdiu vixero, dictos redditus percipiam ipsis pro arbitrio

fruiturus, moxque, ut ex hac decessero vita, omni heredum sev

consanquineorum dissensu non obstante ad profatum monasterium

devoluantur iure proprietatis in perpetuum retinendi. Quam dona-

cionem ne vlla vnquam cassare possit malignitas, presentem litteram

sigillis domini Heinrici venerabilis abbatis de sancte cruce, nec non

domini Ottonis de Haslowe et Reinperti de Ebersturf, meoque

proprio sigillo communitam prefato dedi monasterio, testibus subnotatis,

quorum nomina subscribuntur. Dominus Chunradus venerabilis abbas

de Lilienvelde , fratres Erchengerus et Mehtfridus sacerdotes et

monachi de sancta cruce, dominus Chunradus notarius Austrie,

dominus Paltramus ante cimiterium, item Paltramus Vatzo, Jleinricus

chovfmannus gener meus, et Chunradus frater eius, item Wisento

Digitized by Google

www.libtool.com.cn

314

gener meus, Wernardus filius meus , et alii quam plures. Actum et

datum anno domini M.CC.LXXVII pridie idus Aprilis.

Original auf Pergament mit drei Siegeln.

XIII.

1277. — Hartneid von Liechtenstein vermacht auf dem Todbette der Abblei

Heiligen Kreuz gewisse 0 Ulten.

Quoniam omnis homo virens super terram ex fallacis mundi

seductricibus divitiis nil amplius consequitur, nisi quod sequitur eum,

opus suum coram districto iudice pro qualitate meritorum remunera-

torium vicissitudine promiorum, idcirco pateat omnibus tam presen-

tibus quam posteris per hec scripta, quod ego Hertnidus de Liech-

tenstein viam universe carnis ingressurus super excessibus iuven-

tutis mee tactus poenitudine cordis intrinsecus, quod propriis meritis

poterat denegari, religiosorum virorum interventibus assequi me

sperans, ipsorum devotionem elemosynis mihi studui comparare.

Inter cetera igitur, inwno principaliter ante cetera ultime ordina-

tionis mee testamenta, que viva voce, deliberato animo et saua

mente facta coram imperiali excellentia principum sententia iusta

legali et valida undique approbavi, monasterio sanctae crucis Cisfer-

ciensis ordinis , ubi circa ceteros meos progenitores locum elegi

sepulture, legavi liberaliter et tradidi de meis empticiis proprieta-

tibus redditus . . . fratribus ibidem deo in perpetuum servientibus

iure proprietario pro plenarii servitii prandio, quod eis de ipsis

redditibus annis singulis etc. Ad confirmationem predictorum omnium

hoc conficiens instrumentum, sigilli mei munimine roboratum me-

moratis fratribus ipsum tradidi. Datum ab incarnatione domini